
FOLKETINGET



Klima-, Energi- og Bygningsudvalget

Til: Udvalgets medlemmer

Dato: 7. oktober 2014

Regeringens lovprogram 2014-15 på klima-, energi- og bygningsområdet

Vedlagt omdeles uddrag af statsministerens skriftlige redegørelse til Folketinget den 7. oktober 2014 vedrørende klima-, energi- og bygningsområdet.

Med venlig hilsen

Jan Rasmussen,
Udvalgssekretær

KLIMA-, ENERGI- OG BYGNINGSMINISTEREN

Ændring af lov om CO2-kvoter og lov om kuldioxidafgift af visse energiprodukter (Tilpasning af reglerne om udledninger fra luftfart efter Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EU) nr. 421/2014 af 16. april 2014 m.v.) (Okt I)

Lovforslagets formål er at tilpasse kvoteloven til Europa-Parlamentets og Rådets Forordning (EU) nr. 421/2014 fra april 2014. Forslaget indebærer bl.a., at der indføres en midlertidig undtagelse for overvågning, rapportering og returnering af kvoter for drivhusgasemissioner fra flyvninger til og fra lande uden for EØS.

Ændring af lov om elforsyning, lov om naturgasforsyning, lov om fremme af vedvarende energi, lov om bæredygtige biobrændstoffer og om reduktion af drivhusgasser fra transport (Biobrændstofloven) og lov om fremme af besparelser i energiforbruget (Okt II)

Lovforslaget implementerer erhvervsrettede lempelser af PSO for elektricitet, afskaffelse af PSO for gas og afskaffelse af tilskudsordningen til ikke-kvoteomfattet elproduktion. Forslaget udmønter dele af aftalen om tilbagerulning af forsyningssikkerhedsafgiften m.v. og lempelser af PSO - delaftale om vækstpakke 2014 mellem regeringen, Venstre, Dansk Folkeparti, Socialistisk Folkeparti og Enhedslisten fra juli 2014. Endvidere foreslås bl.a. regler om afregningsvilkår for havvindmølleparken Horns Rev 3, samt fravigelse af iblandingsprocenten for biobrændstoffer. Endelig muliggør forslaget implementering af bestemmelser i energieffektiviseringsdirektivet vedr. faktureringer m.v. for energiforbrug.

Ændring offshoresikkerhedsloven, havmiljøloven og miljøskadeloven. (Gennemførelse af offshore-sikkerhedsdirektivet og ressortomlægning m.v.) (Okt II)

Lovforslagets hovedformål er at gennemføre store dele af offshore-sikkerhedsdirektivet, bl.a. øgede krav i forhold til nedbringelse af risikoen for hændelser, der kan have konsekvenser for personer og miljøet m.v. Direktivet stiller endvidere krav om en uafhængig national tilsynsmyndighed, hvilket indebærer, at opgaver vedrørende offshore-sikkerhed flyttes fra Energistyrelsen til Arbejdstilsynet.

Ændring af lov om fremme af vedvarende energi (Tilpasning af nye ikke-godkendte støtteordninger til Europa-Kommissionens retningslinjer for statsstøtte til miljøbeskyttelse og energi 2014-2020) (Dec I)

Hovedformålet med lovforslaget er at tilpasse ikke-godkendte støtteordninger til solceller m.v. til nye EU-retningslinjer for statsstøtte til miljøbeskyttelse og energi for 2014-2020.

Ændring af lov om elforsyning (Jan I)

Lovforslaget indebærer en justering af engrosmodellen med det formål på en mere enkel og omkostningseffektiv måde at sikre korrekte indbetalinger af elafgifter til told- og skattemyndighederne. Lovforslaget skal ses i sammen-

hæng med et forslag under skatteministeren om ændring af lov om afgift af elektricitet.

Ændring af undergrundsloven m.v. (Gennemførelse af resterende del af offshoresikkerhedsdirektivet m.v.) (Jan II)

Lovforslaget gennemfører dele af offshore-sikkerhedsdirektivet, der vedrører en række finansielle krav til indehavere af tilladelser til efterforskning og indvinding af kulbrinter, som foreslås implementeret i undergrundsloven. Forslaget indeholder desuden enkelte andre ændringer, som ikke vedrører direktivet.

Ændring af lov om varmforsyning og lov om fjernkøling (Udnyttelse af synergieffekter mellem fjernvarme og fjernkøling og kommuners adgang til at varetage varmforsyningsvirksomhed m.v.) (Jan II)

Lovforslagets formål er at gennemføre tilpasninger af lovgivningen, der fremmer synergieffekter mellem fjernvarme og fjernkøling. Endvidere lovfæster forslaget kommuners hjemmel til at varetage kollektiv varmforsyning på samme måde som det fremgår af el- og gasforsyningslovene. Lovforslaget er en opfølgning på regeringens udspil om Danmark i arbejde - vækstplan for energi og klima fra oktober 2013.

Lov om statstilskud til el-intensive virksomheder (Feb II)

Lovforslaget implementerer en målrettet lempelse af PSO til el-intensive virksomheder. Tilskuddet er betinget af, at den el-intensive virksomhed indgår aftale med Energistyrelsen om energieffektiviseringer. Forslaget følger op på en del af aftalen om tilbagerulning af forsyningssikkerhedsafgiften m.v. og lempelser af PSO - delaftale om vækstpakke 2014 mellem regeringen, Venstre, Dansk Folkeparti, Socialistisk Folkeparti og Enhedslisten fra juli 2014.

Klima-, energi- og bygningsministeren vil give Folketinget redegørelse om:

- **Energipolitisk redegørelse (Apr II)**